Ad. i.

Et ex hoc patet q' ambaby pmissis pcellis cō
clusio nō est falsā. qz loquēdo pprie de termi/
no de albarōis q' est albedo pmanens z cōple
ta. tūc nō solū dē potest ista separe. vez etiaz
naturaliter sunt simul incōpossibilia. qz ter/
min' mot' nūqz in esse ponit nisi motus fm
se z fm omēs suas pres desinat z corrupat.

Etiā maior nō est vniversalit' vera. ma/
xime de talibz absolutis q' cōnotant aliquos
respect' . Nā quāuis figura sit entitas absolu
ta. cū sit quarta species qualitatz. nulla tñ po
tentia fieri potest figura sine omni quāitate.
eo q' dicit qualitātē sub habitu ad ipaz
quantitatē. Ad secūdū dicendū q' cōcessa
z sequētia z sequēs nō est falsum. qz naturali
ter oportz q' via cōpleat ante q' termin' attrin
gat. Ad pbationē dīco q' ista p'ozitas natu
re stat cū similitate ipis z duratōis. z ideo nō
oportet q' motu cessante adhuc forma moue
atur. qz mot' nec cessat p' d' duratōe qz termi
nus sit acq'situs. s'z solū prius natura. Ad
terciū dīco q' dato q' mot' sit forma fluens ex
hoc tūc nō sequit' q' sit idē cū termino. s'z magis
sequit' oppositū. qz termin' nō est forma flu
ens. s'z est forma pmanens. Nec fm dīctū cō
mentatoris est ad ppositū istoz. qz non dicit
cōmentator de identitate reali z numerali s'z
specifica. nō est aut incōueniēs vt forma incō
pleta pcedens terminū. z forma cōpleta q' est
ipē termin' sint eiusdē speciei. qz pfectū z im/
pfectū possunt esse in eadē specie. Etiā con
tra p'dictā zclusionē sunt alij q' dīcūt q' creatō

Ad.2.

Ad.3.

Alia opio

- 1 creatio est pductio absoluta differens a pdu
cto. ergo addit rē absolutā sup ipm pductū.
z sequētia patet. pbat' antecedēs qzū ad am/
bas suas pres. q' cū sit res absoluta patet. qz
pductio rei absolute est absoluta. q' autē diffe
rat a pducto patet. qz pducto posito i esse ces
sat creatio. vnde si creatio nō differret a crea
to. tūc creatū ztinue crearet. p. si idē esset
creatio z creatura. tūc destructa creatura reus
nō posset eā eandē numero reparare. qz nō repa
ret eā eadē creatōe qua pmo ipam creauerat.
z p z sequēs post qz esset creata ipa esset idē re/
aliter alteri creatōi qz pri'. ppter qd nec ipsa
natura creata posset esse eadē. qz sicut illa que
sunt eidē eadē sunt eadē inter se. sic illa q' sunt
diuersis eadē sunt diuersa inter se. p. crea
tio nō potest addere solū respectū sup ipaz rē
creatā. ergo addit rē absolutā. z sequētia patz
pbat' antecedēs. qz fm phm. iiij. methaphi.
nō est possibile omnia dīci relatiue. s'z si creatio

adderet solū respectū super substantiā rei sine
absoluto accidere in q' talis respect' immediare
fundaret. tūc omnia necessario dicerent relati
ue. S'z nec ista zcludunt. qz si creatio ad
deret rē absolutā sup creaturaz illa crearetur
alia creatōe. z irēt in infinitū. p. si ab ipsa
actōe seu pductōe seq'strant tā mot' qz muta
tio. tūc nō remanet nisi termin' actōnis cum
respectu ad ipm pducēs. sed creatio pprie lo
quēdo nec est mot' nec mutatio. s'z est simplex
emanatio. vt patuit superi' circa finē pmi li/
bri. igit' ad suū terminū formale nō addit ali
quā rē absolutā. s'z solū respectū ad creatorem

Propter h' benedicat doctor noster in tra
ctatu de esse z essentia. q. vij. q' esse creatio z cō
seruatio: z termin' creatōis qzū ad rē signifi
catā idē sunt. z solū quibz dā respectibz zno
ratis abinuenē differunt. Nā eadē res z sidera
ta vt est aliqd in se sic dicit esse cōsiderata vt
ab alio inchoata. sic dicit creatio actio. z loqē
de creatōe vt est actio trāsiens. nā pur est ma
nens in agēte sic est ipm velle diuinū. s'z vt est
inchoata in alio sic est creatio passio. vt autē
est ztinuata ab alio sic est zseruatio actio. p/
ut vero est ztinuata in alio sic est cōseruatio
passio. s'z vt est inducta in instāti z tota simul
sic est termin' creatōis. Quō oia ista idē sunt
re qzuis differāt ratione. p. nō magis v/
des addere creatio sup rē creatā. qz zuersio su
per illud in qd aliqd zuertit. S'z zuersio nō
addit aliquā rē absolutā. qz alias corpus xpi
toties mutaret fm entitates absolutas quo
tiens in ipm virtute sacramentalū verbor' cō
uertit substantia panis. qd omīno est incōuen
iens. Ad primū dicendū q' si intelligit
p pductū formale termini pductōis tūc ante
cedēs est falsum. qz vt sic creatio est idē qd p
ductū. qz dicit ipm esse vt ab alio inchoatū.
qd quidē esse est formalis termin' creatōnis.
esse aut vt inchoatū nō addit ad ipm esse nisi
solū respectū ad inchoantē. Ad pbationē di/
cendū q' creatio nō cessat qzū ad rē. s'z quāū
ad nois appellatōez. qz illud idē qd ab exou
dio dicebat creatio cū esse rei fuit inchoatū.
postea dicit zseruatio cū fuerit ztinuatū. Be
atus etiā augustin' nō reputaret incōueniēs
dicere q' creatura ztinue creat. Sicut enim
lumen aeris non potest manere nisi ad ztinuā
p'sentia solis. ideo aer nō solū p'sente sole dici
tur illuminat'. s'z etiā ztinue dicit illuminari
sic qz creatura ad ictū oculi nō p'z subistere ni
si actōe sui creatoris sustentē. ideo augusti
nus sup gen. ad lram. nō solū ait creaturam

Nota opt monem.

Nota qz dum

Quam ad

Solutio Ad.1.

Ad pbati onem

[Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the work and commentary.]

esse creatam. vey etiā cōtinue dicit eā creati.
 2 Ad scdm nego sequentiā. Ad pbationē
 dico q̄ quis ea q̄ sunt diuersis absolut; eadē
 sint diuisa inter se. m̄ si aliqd̄ vicissim ē idē di
 uersis respectib; nō opter q̄ sit diuū sum in se.
 Eadē em̄ albedo p̄t fundare diuisas relatōes
 vicissim. v̄l etiā siml' a q̄b; nō differt realiter.
 Quis ip̄a se sit vna ī undistincta. cū igit crea
 tio sup̄ esse rei nō addat nisi respectū. ideo rē.
 3 Ad terciū nego antecedēs. Ad pbationē
 dicēdū q̄ quis hm̄ p̄hm̄ nō oīa dicant relati
 ue relatōe mutua ad se inuicē. p̄h; m̄ nō ne
 gat quin omē p̄ductū referat ad suū p̄ducēs
 vt patet. v. methaphi.